ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Должанский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

                      2024 года                                                                        №

О внесении изменений в решение                                      Принято на
Должанского районного Совета                                          заседании Должанского
народных депутатов                                                             районного Совета
 от 29.02.2024 года                                                               народных депутатов
 № 128/1-НПА «Об утверждении порядка                          шестого созыва
предоставления в 2024 году дополнительной
 меры социальной поддержки в виде
единовременной денежной выплаты
гражданам Российской Федерации (иностранным
гражданам), заключившим контракт о прохождении
военной службы в период проведения специальной
военной операции на территории Украины, Донецкой
народной республики, Луганской народной
республики, Херсонской и Запорожской областей»

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.11.2022г. №  787, пунктом 7

статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе», ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Должанский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Должанского районного Совета народных
депутатов от 29.02.2024 года № 128/1-НПА «Об утверждении порядка
предоставления в 2024 году дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам
Российской Федерации (иностранным гражданам), заключившим
контракт о прохождении военной службы в период проведения
специальной военной операции на территории Украины, Донецкой
народной республики, Луганской народной республики, Херсонской и
Запорожской областей».

2. В пункте 3 Приложения «Порядок предоставления в 2024 году
дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной
денежной выплаты гражданам Российской Федерации (иностранным
гражданам), заключившим контракт о прохождении военной службы в
период проведения специальной военной операции на территории
Украины, Донецкой народной республики, Луганской народной

республики, Херсонской и Запорожской областей» слова «пятьдесят
тысяч рублей» заменить словами «двести  двадцать тысяч рублей».

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с
1 ноября 2024 года.

           4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Должанского
района.

Председатель Должанского районного
Совета народных депутатов                                                            В. М. Марахин

Глава Должанского района                                                              Б. Н. Макашов